



Nota de Empenho

Encerrado até Abril

Identificação

Unidade Gestora	Documento	Emissão
250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)	2023NE00516	12/06/23
Credor 45271989000106 - OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA		
Valor 6.595,00 (Seis mil e quinhentos e noventa e cinco reais)		

Classificação

Nota de Reserva	2023NR00493
Tipo de Reserva	PRÉ-EMPENHO
Órgão Orçamento	25 - MINISTÉRIO PÚBLICO
Unidade Orçamentária	25101 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA
Programa de trabalho	03.122. 0013. 2000 - COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
Identificador Exercício Fonte	1 - Recursos do Exercício Corrente
Fonte	700 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da U...
Natureza	339030 - Material de Consumo
Autor Emenda	0 - SEM AUTOR
Emenda Parlamentar	E0000 - Não definida
Território	TD0 - ESTADO
Plano Orçamentário	000001 - Não definido
Marcador de Fonte	0000 - Sem marcador - FR 700
Tipo de Detalhamento de Fonte	2 - TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS
Detalhamento de Fonte	230003 - CONVÊNIO Nº 936946/2022 - (700.0000)
Convênio de Receita	230003 - CRIAÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO ÀS VÍTIMAS
Convênio de Despesa	000000 - Convênio não identificado
Contrato	23002489 - contratação de serviço de produção de cartilhas, folders e b...
Projetos	0 - Indefinido

Detalhamento

Mod. Empenho	Global	Mod. Licitação	12 - Pregão	Emb. Legal	Lei nº 10.520/2002. Pregão Eletrônico nº ARP Nº 05/2023. P.E Nº 14/2023.
Origem	1 - Origem nacional	Data Entrega		Local Entrega	
Processo	19.21.0011.0017790 /2023-32	UF	Minas Gerais	Município	Iturama

Itens

Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Classificação Complementar	Valor
Material de Consumo	14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO		6.595,00

Saldo Dotação

Créd. Disp.	Indisponível antes NE	Valor NE	Saldo após NE
3.610,00	Pré-Empenhado 6.595,00	6.595,00	3.610,00
	Bloqueado 0,00		

Observação

CCS. EMPENHO EM FAVOR DA EMPRESA OPERA SOLUÇÕES GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 45.271.989/0001-06, REFERENTE CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE CARTILHAS, FOLDERS E BANNERS IMPRESSOS CONFORME CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 936946/2022, PARA O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ MPPI, ALUSIVO PREGÃO ELETRÔNICO Nº ARP Nº 05/2023. P.E Nº 14/2023, LEI 10.520/2002 E LEI 8.666 /93.

Produtos

Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
PRODUÇÃO DE BANNERS.	4	UNIDADE	105,00	420,00
Descrição	900X1200MM, 4X0 CORES EM LONA PLOTER MEDINDO 120X90CM, IMPRESSO EM POLICROMIA E VARETA PARA ACABAMENTO.			
PRODUÇÃO DE CARTILHAS.	3500	UNIDADE	1,30	4.550,00
Descrição	PLANO1: 12 PGS, 0,15X0,21MT, 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 115G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. DOBRADO, GRAMPEADO. FORMATO A5, PAPEL COUCHÉ 115G E CORES 4X4.			
PRODUÇÃO DE FOLDERS.	2500	UNIDADE	0,65	1.625,00
Descrição	21X29,7CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 115G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP COM 1 FRENTE E 1 VERSO TR. DOBRADO= 2 PARALELAS.			

Identificação		
Unidade Gestora	Documento	Emissão
250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)	2023NE00516	12/06/23
Credor 45271989000106 - OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA		
Valor 6.595,00 (Seis mil e quinhentos e noventa e cinco reais)		
Dados de Autenticidade		
	A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo: https://tesouro.sefaz.pi.gov.br/SiafePI/downloadSignature?token=e263e9fd96334989933d22c33a2de9a1	
Assinatura		